
Allegato n. 8/1

COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera di GIUNTA del 20/03/2023 n. 10
VARIAZIONE  FONDO PLURIENNALE VINCOLATO  AL 31.12.2022 CONSEGUENTE AL 

RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI RENDICONTO 2022  - (ART. 3 COMMA 5 
D.LGS 118/2011 E SMI - ART. 175 COMMA 5 BIS LETTERA E) D.LGS 267/2000 E SMI) - ADEGUAMENTO 

BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025.

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 2.042,77
2.510,00

15.679,37
13.239,72
2.042,77

15.679,37
10.729,72

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 2.385,09
330.710,00

344.798,84
341.439,72

2.385,09

344.798,84
10.729,72

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 35.425,90
800.158,00

790.656,53
810.887,72
35.425,90

790.656,53
10.729,72

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 2.806,00

29.211,68
26.405,68
2.806,00

29.211,68
26.405,68

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Urbanistica 2.806,00

29.211,68
26.405,68
2.806,00

29.211,68
26.405,68

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 2.806,00

29.211,68
26.405,68
2.806,00

29.211,68
26.405,68

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 216.641,33
1.479.649,00

1.689.332,89
1.516.784,40

216.641,33

1.689.332,89
37.135,40

Pagina 1



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenza 0,00 10.729,72 0,00 10.729,72Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 0,00 26.405,68 0,00 26.405,68Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

272.381,80
1.479.649,00
1.709.385,41

37.135,40
0,00

0,00
0,00

272.381,80
1.516.784,40
1.709.385,41

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 1 2.510,00 2.510,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 52.510,00 52.510,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 361.813,00 361.813,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica

previsione di competenzaTITOLO 2 1.000,00 1.000,00Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 1.000,00 1.000,00Urbanistica

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 8 1.000,00 1.000,00Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza 589.469,00 589.469,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 4



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 23.367,00 0,00 0,00 23.367,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 589.469,00 0,00 0,00 589.469,00

Pagina 5



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 1 2.536,00 2.536,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 2.536,00 2.536,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 289.479,00 289.479,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica

previsione di competenzaTITOLO 2 1.000,00 1.000,00Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 1.000,00 1.000,00Urbanistica

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 8 1.000,00 1.000,00Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza 568.528,00 568.528,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 6



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 568.528,00 0,00 0,00 568.528,00

Pagina 7




