

## COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere  
data n.protocollo

Rif. Delibera di GIUNTA del 20/03/2023 n. 10

VARIAZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31.12.2022 CONSEGUENTE AL  
RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI RENDICONTO 2022 - (ART. 3 COMMA 5  
D.LGS 118/2011 E SMI - ART. 175 COMMA 5 BIS LETTERA E) D.LGS 267/2000 E SMI) - ADEGUAMENTO  
**BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025.**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
				in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione				previsione di competenza		
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 1	Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.042,77 2.510,00 15.679,37	10.729,72	2.042,77 13.239,72 15.679,37
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.385,09 330.710,00 344.798,84	10.729,72	2.385,09 341.439,72 344.798,84
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	35.425,90 800.158,00 790.656,53	10.729,72	35.425,90 810.887,72 790.656,53
MISSIONE	8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
Programma	1 Urbanistica					
TITOLO 2	Spese in conto capitale		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.806,00 26.405,68 29.211,68	26.405,68	2.806,00 26.405,68 29.211,68
Totale Programma 1	Urbanistica		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.806,00 26.405,68 29.211,68	26.405,68	2.806,00 26.405,68 29.211,68
TOTALE MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.806,00 26.405,68 29.211,68	26.405,68	2.806,00 26.405,68 29.211,68
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	216.641,33 1.479.649,00 1.689.332,89	37.135,40	216.641,33 1.516.784,40 1.689.332,89

**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2023
				in aumento	in diminuzione	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00	10.729,72	0,00	10.729,72
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	26.405,68	0,00	26.405,68
	Utilizzo avанzo d'amministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VARIAZIONE ENTRATE		residui presunti	272.381,80		0,00	272.381,80
		previsione di competenza	1.479.649,00	37.135,40	0,00	1.516.784,40
		previsione di cassa	1.709.385,41	0,00	0,00	1.709.385,41

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024	
				in aumento	in diminuzione		
	Disavanzo d'amministrazione		previsione di competenza				
<b>MISSIONE</b>	<b>1 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>						
Programma	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali						
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	2.510,00		2.510,00	
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		previsione di competenza	52.510,00		52.510,00	
<b>TOTALE MISSIONE 1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>		previsione di competenza	<b>361.813,00</b>		<b>361.813,00</b>	
<b>MISSIONE</b>	<b>8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>						
Programma	1 Urbanistica						
TITOLO 2	Spese in conto capitale		previsione di competenza	1.000,00		1.000,00	
Totale Programma 1	Urbanistica		previsione di competenza	1.000,00		1.000,00	
<b>TOTALE MISSIONE 8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>		previsione di competenza	<b>1.000,00</b>		<b>1.000,00</b>	
<b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>			previsione di competenza	<b>589.469,00</b>		<b>589.469,00</b>	

**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2024
				in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsione di competenza	23.367,00	0,00	0,00	23.367,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo d'amministrazione		previsione di competenza	0,00			0,00
<b>TOTALE VARIAZIONE ENTRATE</b>		previsione di competenza	<b>589.469,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>589.469,00</b>

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025	
				in aumento	in diminuzione		
	Disavanzo d'amministrazione		previsione di competenza				
<b>MISSIONE</b>	<b>1 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>						
Programma	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali						
TITOLO 1	Spese correnti		previsione di competenza	2.536,00		2.536,00	
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		previsione di competenza	2.536,00		2.536,00	
<b>TOTALE MISSIONE 1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>		previsione di competenza	<b>289.479,00</b>		<b>289.479,00</b>	
<b>MISSIONE</b>	<b>8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>						
Programma	1 Urbanistica						
TITOLO 2	Spese in conto capitale		previsione di competenza	1.000,00		1.000,00	
Totale Programma 1	Urbanistica		previsione di competenza	1.000,00		1.000,00	
<b>TOTALE MISSIONE 8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>		previsione di competenza	<b>1.000,00</b>		<b>1.000,00</b>	
<b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>			previsione di competenza	<b>568.528,00</b>		<b>568.528,00</b>	

**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO-ESERCIZIO 2025
				in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo d'amministrazione		previsione di competenza	0,00			0,00
<b>TOTALE VARIAZIONE ENTRATE</b>		previsione di competenza	<b>568.528,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>568.528,00</b>

